www.amunes.es.gov.br

287
DOM/ES - Edição Nº2.276

Vitória, segunda-feira, 29 de Maio de 2023 287
DOM/ES - Edição Nº2.276

Vitória, segunda-feira, 29 de Maio de 2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0041/2023
Ratifico a Dispensa nº 0041/2023 (MVNI),
referente à contratação da empresa F.C.A. MELO
EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA ME -
08.666.922/0001-44 para fornecimento de
um fogão industrial para atender a EMEI Jardim
Camargo, no valor total de R$ 2.150,00 (dois mil
cento e cinquenta reais).
Venda Nova do Imigrante, 26 de maio de 2023.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 1094444

Contrato

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2023

RESUMO DO CONTRATO Nº000061/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ARNALDO FALQUETO

OBJETO: LOCAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO COM
“BICA D’ÁGUA” PARA ABASTECIMENTO DOS
TANQUES DE TRANSPORTE DOS CAMINHÕES
PIPAS, PERTENCENTES A PREFEITURA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

VALOR TOTAL: R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos
e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 19 de maio de 2023 à 18 de maio de
2024

DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2023

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1094726

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS 2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº000089/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: GUERRA AMBIENTAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES
COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM
E REFLORESTAMENTO: PLANTIO E REPLANTIO DE
GRAMÍNEAS, PLANTAS ORNAMENTAIS E ÁRVORES;
PODA E SUPRESSÃO DE ARBUSTOS E ÁRVORES
NOS CANTEIROS E EM LOGRADOUROS PÚBLICOS;
ABERTURA E LIMPEZA DE TRILHAS; LIMPEZA DAS
PALMEIRAS; LIMPEZA DE CURSOS DÁGUA, MARGENS
DE RIO E CÓRREGOS; MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS
COM ELIMINAÇÃO DE ERVAS DANINHAS, APARAÇÃO
DE GRAMA, ADUBAÇÃO, APLICAÇÃO DE FORMICIDA
E LIMPEZA; RECOLHIMENTO DE GALHARIAS E
DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS
APRESENTADOS PARA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL EM LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA; COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS,
A SEREM EXECUTADOS DE FORMA CONTÍNUA,
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA,
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES..

VALOR TOTAL: R$ 1.368.390,04 hum milhão
trezentos e sessenta e oito mil trezentos e noventa
reais e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 24 de maio de 2023 à 23 de maio de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 24 de maio de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1094847

Viana

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 003.15/2023
HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
EXCEPCIONAL DE INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO DIA
06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05
de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022.
1 DO RESULTADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Maio de 2023 às 22:30:20 Código de Autenticação: 6b0231c0

Vitória, segunda-feira, 29 de Maio de 2023288
DOM/ES - Edição Nº2.276

Vitória, segunda-feira, 29 de Maio de 2023

www.amunes.es.gov.br

1.1 Torna público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 -
Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de acordo
com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações registradas na
inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 11.2
do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 003/2023,
nos dias 30 e 31 de maio de 2023.

Viana-ES, 23 maio de 2023.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.15/2022
- Técnico de Enfermagem

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA

DE NASC.
PONTOS

TITULAÇÃO
TEMPO

DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO RESULTADO

1 ADRIANA SABINO
MARTINS

02/07/1975 25 6 31 ELIMINADO
CONFORME ITEM

8.4 DO EDITAL.
2 ROZIELMA DE ABREU

MOREIRA
25/11/1987 24 6 30 HABILITADO

3 LUCIANA SANTOS DE
SOUZA

21/11/1991 29 - 29 ELIMINADO
CONFORME ITEM

5.4 E ANEXO II-A DO
EDITAL.

4 LUCINEIA CABRAL
OLIVEIRA

25/03/1981 23 6 29 HABILITADO

5 MARCIA CRISTINA
MOURA BORTOLINI

20/10/1968 23 5 28 ELIMINADO
CONFORME ITEM

5.4 E ANEXO II-A DO
EDITAL.

6 MELISSA SENE SANTOS 09/03/1974 23 4.8 27.8 HABILITADO
7 FRANCIELE SOUTO

BELIZARIO
13/02/1994 23 4.7 27.7 ELIMINADO

CONFORME ITEM
5.4 E ANEXO II-A DO

EDITAL.
8 EDIMARA DE OLIVEIRA

SANTOS
03/06/1980 27 - 27 ELIMINADO

CONFORME ITEM
5.4 E ANEXO II-A DO

EDITAL.
9 ELIANE MARIA PEREIRA

ROCHA
24/05/1979 20 6 26 HABILITADO

10 WESLEY CABRAL DE
FREITAS

24/11/1980 25 - 25 HABILITADO

11 LUCIANA SANTA CLARA E
SILVA BASSANI

23/03/1974 19 6 25 HABILITADO

12 SAMIA CEBIN COSTA 24/01/2001 22 2.4 24.4 ELIMINADO
CONFORME ITEM

5.4 E ANEXO II-A DO
EDITAL.

Protocolo 1094671

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Maio de 2023 às 22:30:20 Código de Autenticação: 6b0231c0